

JUNTADA DE PROPOSTA

Junto aos autos do processo administrativo nº 1401001/2022, na modalidade Dispensa de Licitação.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Reforma do Laboratório e Ampliação da lavanderia do Centro de Saúde de Matões do Norte/MA.

Matões do Norte - MA, 20 de janeiro de 2022


Jenilson Bezerra Neves
Secretário Municipal de Saúde

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2022 - SMS

ANEXO IIZ

Albatroz

CONSTRUÇÕES LTDA.

C.N.P.J: nº 10.948.612/0001-64

Av. 01, Qd. 13, Casa 26, Raposa – MA, Tel. 98.3248 0977 / 98889 4323
email: albatrozengenharia@hotmail.com

MATÕES DO NORTE / MA
PROC. 1401001/202 2
FLS. 42
RUB. 01

CARTA CONVITE ANEXO CARTA RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Dr. Antônio Sampaio, 90 - Centro
Matões do Norte/MA

Prezados Senhores,

Após examinar e estudar detalhadamente o Edital da carta convite e seus Anexos, apresentamos às Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços para execução da obra.

A presente proposta foi formulada com base nas especificações, condições técnicas, administrativas e contratuais estabelecidas na carta convite, os quais aceitamos e nos comprometemos a cumprir integralmente.

Declaramos que esta proposta tem validade pelo prazo de 30 (dias) dias, contados da data de abertura das propostas.

O prazo para execução da obra é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data do recebimento da ordem de serviço.

Conta para depósito dos pagamentos das faturas:

Banco: Banco do Brasil

Agência: 1639-X

Conta corrente: 32908-8

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 31.851,23 (trinte e um mil e oitocentos e cinquenta e um reais e vinte e três centavos).

Declaramos que no preço acima cotado estão computadas todas as despesas com materiais, mão-de-obra, tributos, impostos, taxas e despesas, seja qual for o seu título ou natureza, incluindo, mas não se limitando a, fretes, encargos sociais, trabalhistas e fiscais, ISS, despesas de viagem, locomoção, estadia, alimentação e quaisquer outras, segundo a legislação em vigor, representando a compensação integral pela prestação dos serviços.

Indicamos como Representante Legal, para assinar o Contrato de execução da obra:

Nome completo: CLODOALDO CORREA

Nacionalidade: BRASILEIRO

Estado Civil: CASADO

Qualificação Profissional: CONTADOR

CPF: 747.351.603-53

RG: 000041237095-6

Endereço: AV. UM, Nº 26, QUADRA 13 – RESIDENCIAL PIRÂMIDE – RAPOSA/MA

Cargo/Função que ocupa na Empresa Proponente: DIRETOR

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: ALBATROZ CONSTRUÇÕES LTDA-ME

ENDEREÇO: Av. Um, nº 26, Quadra 13 – Residencial Pirâmide – Raposa/MA

C.N.P.J: 10.948.612/0001-64

Raposa, 20 de janeiro de 2022


CLODOALDO CORREA
DIRETOR



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE/MA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 REF.: Reforma do Laboratório e Ampliação da Lavanderia do Centro de Saúde
 LOCAL: Sede
 TIPO: Convite 001/2022
 DATA: 20/01/2022

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	P.TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6,00	383,91	2.303,46
	SUBTOTAL				R\$ 2.303,46
2.0	DEMOLIÇÃO				
2.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	0,41	47,06	19,29
	SUBTOTAL				R\$ 19,29
3.0	FUNDAÇÕES SUPERFICIAIS				
3.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	0,73	70,92	51,77
3.2	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	m³	0,73	495,55	361,75
	SUBTOTAL				R\$ 413,52
4.0	ALVENARIA				
4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	4,72	91,28	430,84
	SUBTOTAL				R\$ 430,84
5.0	COBERTURA				
5.1	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	13,08	48,64	636,21
5.2	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	13,08	93,66	1.225,07
5.3	REVISÃO EM COBERTURA COM TELHA CERÂMICA TIPO CANAL COMUM, ITABAIANA OU SIMILAR, COM REPOSIÇÃO DE 10% DO MATERIAL	m²	78,00	65,05	5.073,90
	SUBTOTAL				R\$ 6.935,18
6.0	REVESTIMENTO DE ARGAMASSA				
6.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	9,44	4,28	40,40
6.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	4,72	36,43	171,95
6.3	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	4,72	31,87	150,43
	SUBTOTAL				R\$ 362,78
7.0	REVESTIMENTO CERÂMICO				
7.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	101,94	75,94	7.741,32
	SUBTOTAL				R\$ 7.741,32
8.0	FORRO				
8.1	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	m²	38,00	71,54	2.718,52
	SUBTOTAL				R\$ 2.718,52
9.0	LOUÇAS E METAIS				
9.1	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	532,14	532,14
9.2	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	257,55	515,10
9.3	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4 PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	35,06	70,12
9.4	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	101,62	101,62
	SUBTOTAL				R\$ 1.218,98
10.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
10.1	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	9,00	176,51	1.588,59
10.2	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	1,00	139,55	139,55
	SUBTOTAL				R\$ 1.728,14
11.0	PINTURA				
11.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	267,67	14,83	3.969,55
	SUBTOTAL				R\$ 3.969,55



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE/MA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 REF.: Reforma do Laboratório e Ampliação da Lavanderia do Centro de Saúde
 LOCAL: Sede
 TIPO: Convite 001/2022
 DATA: 20/01/2022

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	P.TOTAL
12.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
12.1	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	5,00	763,71	3.818,55
SUBTOTAL					R\$ 3.818,55
13.0	LIMPEZA DA OBRA				
13.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	74,94	2,55	191,10
SUBTOTAL					R\$ 191,10
VALOR TOTAL COM BDI (22,47%)					R\$ 31.851,23